ris entitatis q̄ syll's dialectic? Tū scđo. q̄ sic dicitur p̄ us & p̄ haec & habet q̄ nō s̄t̄ eoꝝ disticta scie. & iō scia libri elenchoꝝ nō esz alia a scia libri thopicoꝝ, quod ē s̄m. Ideo dōm ē ad questioꝝ, q̄ de syll'o sophistico se cūde int̄entionalit̄ accepto est vera scia ab alijs ḡib⁹ loꝝ gice distincta.

### Questio secunda.

Utrū syll's peccās in forma sit distincꝝ a syll'o peccante in materia. videt̄ em q̄ sit syll's. nā iste syll's est bon⁹ omnis canis currit. sedis celeste ē canis. gl̄idus celeste currit. eo q̄ ex opposito p̄ntis inferit̄ oppositū antecedens. Iō q̄ nō sit bonus pat̄ p̄ phm q̄ dī. q̄ om̄es syll's s̄p̄histicī s̄t̄ immodificari. vel fm̄ ḡecā trāstātōeꝝ insylogisati. Dōm q̄ talis syll's nō ē verus syll's. pat̄ q̄ om̄es syll's (qui peccat̄ traꝝ p̄ditioneꝝ bon⁹ syll'i) nō ē verus syll's. syll's peccās in forma ē h̄mōl. q̄ nō ē verus syllogism⁹. vñ addit̄ sup̄ syll'm simpliciter determinatoꝝ diminuent̄. & fm̄ Alexādrū loc⁹ sophisticeꝝ respectu loci dialecticī p̄formiter lebz̄ sicut syneca respectu boīs. nā sicut syll's dialectic? p̄fīrmat̄ q̄ aliquē locū dialecticū. ita syllogism⁹ sophisticeꝝ p̄fīrmat̄ q̄ aliquē locū sophistici. Dōm est scđo. q̄ syllogism⁹ peccās in materia syllogismi simpliciter nō ē bon⁹ syll's. Iō peccās in materia syllogismi p̄babilis vel demonstratiui vel dialectica est ver⁹ syllogism⁹ p̄z q̄ materia syll's simpliciter est tres termini & due p̄pōes. vbi aut̄ deficiunt̄ tales tñni vel p̄pōes ibi nō ē syllogism⁹. Scđo p̄z q̄ siue p̄pōes sine vere siue necessarie non minus poterit esse bonus syllogismus

### Questio tercia

Utrū sint tñn quatuor genera disputonū. sicut dt̄ p̄hs in texu. Dōm ē q̄ sic. & pat̄ p̄ sufficietiam. q̄ ois dīl̄ putat̄ vel ē ex p̄pōis. & sic est doctrinalis. vel ē ex cōib⁹ et hoc duplicit̄. vel ē ex appetere p̄babilib⁹. & sic est sophistica siue litigiosa. Tēl ex p̄babilib⁹ vere. & hoc duplicit̄. vel est ex p̄babilib⁹ alicui. & sic est rēptatiua. vel simpliciter. & sic est dialectica. Aretēdē tñ q̄ dialecticus dēmōstrator & rēptator posſūr vñ codē syllogismo. nā idem syll's p̄cē dēmōstratiu. & sic eo vñ dēmōstrator ad sciam generandā. & dialecticus inquāct̄ est p̄babilis & eo vñ s̄t̄ dialecticus ad generandū opinionē & rēptatiu. & sic eo vñ s̄t̄ dialectic⁹ ad sumēdū experiri mentū dēscia r̄ntis. q̄ ḡ multū quenūt̄ syll's rēptatiu & dialectic⁹. iō vñs sub alio p̄met̄. & q̄ in disputando magna est dīra inter dialecticū & rēptatiū & dēmōstratiū. iō vñ disputab̄ ob alia distinguunt̄. Et si arguas. q̄ ois disputās expectat̄ p̄sens r̄ntis. Iō dēmōstrator nō expectat̄ p̄sens r̄ndentis. q̄ nō ē disputās. & p̄ cōsequēs doctrinalis dēpūrato nō ē disputatio. Dōco q̄ dēmōstrator p̄t̄ p̄siderari vt scies. & isto mō nō dēpūrat̄. Alio⁹ vt docēs. & illo⁹ dēpūrat̄. & sibi attribut⁹ h̄ nom̄ doctrinalis. Iō inquāct̄ sciens hoc nom̄ dēmōstratiu. Et si arguas. q̄ p̄hs dībie q̄ dēmōstrator syllogisat̄ ex p̄pōis & nō ex his que videnſ r̄ndēti. & in octauo thopicoꝝ dī p̄cedit ex datis a r̄nte. q̄ vides sibipi p̄dīcere. Dōm q̄ ista p̄t̄cula (nō ex his que videnſ r̄ndēti) dēbet recoqueri ad dēmōstratorē inquāct̄ est sciens. & quāt̄ ad hoc nō expectat̄ nec p̄cedit ex datis

a r̄ndente. sed bñ inquāct̄ est dōces. Tēl dīcat̄ q̄ nō p̄cedit ex datis a r̄nte cālter ita q̄ concessio r̄ntis sit cā tñius scie. sed solū ministerialis siue instrumentalis. ve scia siue p̄cessio dēseruat̄ dēmōstratori ad effectiōrem habitum in respondentē.

### Questio quarta

Utrū nēcē sit vñ nom̄ & eandē orđem plura scare. p̄cūus solutoꝝ. Aretēdē p̄mo. q̄ duplex est nēcitas. iō aboluta & p̄ditionata. Aretēdē scđo q̄ nom̄ p̄t̄ dīci vñ duplicit̄. vñ oꝝ vñitate vocis. Alio modo ex vñitate significatiōis.

Dic Primo q̄ nō ē nēcē nēcitate aboluta aliq̄s. nom̄ vñ vel plura scare. p̄z q̄ q̄libet nos̄ me scare ad placitū. iō p̄t̄ nō scare. Dic scēdo. q̄ p̄ssible est vñ nom̄ cōscitae vocis q̄ scatōis siue rōis scandi scare de p̄mario scatōis alio q̄ cōscabili pluriꝝ. Iō nō ē p̄ssible vñ nom̄ vñitate scatōis scare plura p̄mo. sic sc̄z q̄ vñ illoꝝ scatōis nō p̄t̄neat̄ sub alio. p̄z autoritate p̄hi dēcēntis quartō metaphice q̄d nō vñ scat̄ nihil scat̄. Et autoritate Boetij dīcēt̄ q̄ nole semel posito nō p̄tingit ampli⁹ equoce vñ. & sic nom̄ sub vna rō scandi nō p̄t̄ plura scare. Dic tercio. q̄ nēcitate p̄ditionata. s. supposito q̄ om̄es res debeat̄ scari. & hoc adequate & p̄mo tāc̄ p̄mū scatōis sui signi nēcē est vñ nom̄ vñitate vocis plura scare. pat̄z q̄ noia s̄t̄ finita salte in vna idoneitate. & res s̄t̄ infinit̄ reḡ respectū ad noia. ergo. Et si arguas q̄ ī possibl̄e est vñis rei esse plures formas subales specificas & vñtias p̄cedēdo. possunt tñ plures ēē accentuales. scatio aut̄ siue rō scandi est forma accentualis vocis. & q̄ si uis due rōes scandi p̄cedant̄ solū differre nōero. tamē nō sequit̄ q̄n possunt esse plures in eadē voce. sicut non est incoueniēs plures paternitates simul ēē in codē sub tecro. Et si querat̄. vñz nom̄ equocū siue h̄is plures rōes scandi debeat̄ dīci vñ nom̄ vel plura. Dōco q̄ nō dīcī simpliciter p̄p̄rie plura noia. sicut nec hō h̄is plures artes vel scias vel paternitates dīcī plures scientes vel plures artifices vel plures parres. Nō debet etiā simpliciter dīci vñ nom̄. q̄uis possit dīci vox vna. Si queras vñter⁹. nōne nom̄ multiplex est qualis sub vno multa plicās. Dōco q̄verū est q̄ si nom̄ vñ iponat̄ pluriꝝ rebus ipm dīce vñ nō simpliciter. Iō fm̄ qd ab vñitate vocis. Possent h̄ moueri plures difficultates. quariū solutoꝝ p̄z ex dīci in summulis

an̄ opositū. Ad p̄t̄ Ad ratōnes mā cū eius p̄fīrmato nō p̄z solutoꝝ. Et si mīlter ad scđam & ad p̄fīrmationē eius dī. q̄ syllogismus sophisticus nō ēt̄ nō existēs simpliciter. sed est tale nō existēs quale apparet. Tēl dīcat̄ q̄ syllogism⁹ sophisticus p̄o seunda int̄entionē est aliquid existens. Ad tertā dī similiter sicut dictum est ad p̄cedētem. Ad quartā negat̄ antecedens. Ad p̄mā probatōem p̄z solutoꝝ ex dīcīs. Ad scđam p̄batōem dīcī. q̄ nō ēt̄ sīmīle in illo. quia maior est distinctio inter syllogismuz sophistici & dialectici. q̄ inter dēmōstratiū faliſphum. Dēmōstratiū em̄ & faliſgraphus conueniunt̄ in materia. sed différunt̄ solū in hoc q̄ syllogismus faliſgraphus accipit principia syllogismi dēmōstratiū sed male intellecta. Sequit̄ textus pp. ii

## Questions

**libri elenchorum**

## Rodi autem arguedi

sunt duo.) In hoc scđo tractatu huius libri definit  
naturphs de locis sophistis liue de fallacij. Et diuis  
dit in quoz capitula. in pmo determinat d̄ sex fallacij  
in dictioe. et pmo enuerat mōs arguēdi sophistice dices  
q̄ s̄t. duo mōs arguēdi sophistice. q̄ s̄t. q̄dā s̄t. in dictio  
ne. et quidā extra dictoem. modi p̄o arguēdi in dictio  
ne s̄t. lex. s̄. equiuocato. amphibologia. p̄o. diuissio. ac  
centus. et figura dictois. Et hoc p̄bat p̄ inducēdem et  
syllo. p̄ syllo. om̄is decepto facta ex eo q̄ cldē noi  
bus vel orōib⁹ nō idē camus est fallacia in dictio. s̄z  
equiuocato. amphibologia. tējs fūit ex eo q̄ cldē noīb⁹  
vel orōib⁹ nō idē camus. ḡ (Sūt aut) In hac leđa  
p̄icula determinat de fallacia equocatois p̄ exempla. in  
nuēs tres mōs eius. Exemplū de pmo. vi scientes dis  
cūt. a scientib⁹ em̄ discut̄ grāmatici. ibi est equiuocato  
q̄z discere est equocū ad intelligere. i. ad docere. et ad ac  
cipe disciplinā. l. ad doceri. Exemplū de scđo. que expel  
dit s̄t bona. mala expeditū. q̄ mala s̄t bona. ibi ē eq̄  
uocato. q̄ qdā est est expeditē necāriū. l. simplr. et qd  
dā expeditē fm qd. Tel sic fm alīch. expeditē vno  
idē est q̄ bonū. alio idem est q̄ necāriū. qdā erā ac  
cidit in malis. est em̄ quoddā malū necāriū. De ter  
cio ponit duo exempla. Pr̄mū. sedes surgebat. Scđm.  
laboras sanabat. et poslent sic formari palogismi. quib⁹  
cūq̄ surgebat stat. sedes surgebat. q̄ sedes stat. Et q̄  
cūq̄ sanabat sanus est. laboras sanabat. q̄ laboras sa  
nis est. In istis em̄ est equocato. q̄ sedens seu laboras  
possunt teneri. p̄ sedente vel laborante nunc vel p̄ius. et  
erā. p̄ labořate tūc. (Scđm aut amphibologia) In hac  
tercia p̄t determinat de falla amphibologie et  
de pmo eius mō ponit quatuor exempla. Pr̄mū. vellem  
me accige pugnates. Scđm. putas ne qd quis scit hoc  
scit. et em̄ ibi aphisibologia. q̄ p̄ hāc orōz et scitē et scitū  
tingit scitē et scientē. Terciū. qd̄ quis videt h̄ vidz  
colūm aliquis videt. q̄ colūmna vider. Quartiū. qd̄ tu  
dicis esse hoc tu dicis ē. dic̄ aut̄ lapi dē ē. q̄ tu lapis  
dicis esse. Detercio mō ponit vñi exemplū. putasne tacē  
tem aliquid dicere. Attingit em̄ q̄ tacēs aliquid dicat. et  
q̄ de tacēte aliquid dicat. (Sūt aut̄ tres mōi) In hac  
quarta p̄icula determinat de equiuocato et aphisibolo  
gia siml. et p̄ando eas ad inuicē. et de q̄ iparū s̄t tres  
mōi cōes. Pr̄mū est qñ orō vel nomē p̄ncipalit plura  
fcat. ut canis vel p̄scis. Scđs est qñ soliti sum⁹ sic di  
cere. i. qñ orō vel nomē fcat aliquid trāsumptu. Ter  
cius est qñ p̄positi plura fcat. seguit̄ vero simplicit. l.  
vñi. hoc est quādo dicto vel orō p̄ se sumpta fcat vñuz  
iuncta vero cū alia plura fcat. vt scit̄ seculū. hec orō scit̄  
seculū est multiplex. nā vñiūg et scire et seculū tñi vñiū  
fcat. Sz ita iuncta ad inuicē plura fcat. pñt em̄ scire  
aliquē batere sciam de seculo. aut seculū batere sciam  
de aliquē (Scđm p̄p̄em aut) In hac quinta par  
ticula determinat de falla p̄p̄is. ponēdo duo exempla.  
Pr̄mū. possibile est sedentē ambulare. Scđm nō scit̄  
scit̄em scribere est possibile. ibi em̄ est multiplicitas. q̄  
iste nō fcat idē qñ s̄t p̄positi et qñ diuise. qñ em̄ s̄t p̄p̄  
site fcat scribente et sedentē batere potestate vt scribat  
vel ambulet qñ nō scribit vel ambulet. Iz qñ s̄t diuise s̄t  
gnificat q̄ illō qd̄ est nō scit̄em vel abūlas postea scri  
bat vel ambulet. De scđo mō ponit duo exempla. P̄s

mū. quicq[ue] scit litteras nūc dicit illas. Scdm. qd  
vnū solū p[ro]ferre p[er] plura ferre. (Scdm. vero diuisiōne) In hac sexta p[ar]ticipula determinat phs de falla diuisiōnis. et ponit h[ab] exemplū de p[ri]mo mō. qncq[ue] duo et tria paria et iparia. De iedo ponit h[ab] exemplū. maius est equale. q[ui] maius est ratiōde et adhuc ampli. De tercō mō ponit duo exēpla. Primi. ego posui te seruū entem literū. Scdm. qnq[ue] agita vīrō cōfū rel[ati]o quā diuīs achilles. (Scdm. accentū aut) In hac septima p[ar]ticipula determinat de falla accītū. dices. q[ui] fm accentū min[or] decipiūt in his que sūt sine scriptura. s[ed] māgis decipiūt in scripturā quo ad. plā. et in poematiū quo ad metra. Et ponit duo exēpla. Primi. metuo lōgas peretū no[n] cōfū. līdia dormis. Scds. exēplū. heu q[ui] nā tanti cinxē rū etherā nimbi. (Que aut sūt fm figurā) In hac octaua p[ar]ticipula determinat de falla figure dictōis. dices. q[ui] ipa habet fieri generaliū qnū nō idē sit interpretat. h[ab] est estimat idē esse. et tangit tres mō eius. D[icit] q[ui] quādo vñlgen[us] interpretat aliud. vt masculinū femininū vel femininū masculinū. vel qd inter hec ē altez. s. neu[rum] trū. Scds modū quādo quātū interpretat q[ui]le. vel facēns interpretat patīcē. et generalis qnū res vñl[us] p[re]dicant[ur] interpretat alia. Terci qnū ppter stūtitudine terminat onis inferi stūtudo in fecōte vel ecōtra. vt vīgere videatur fecare idē qd edificare vel secare. ppter h[ab] q[ui] sit terminat. qnūs nō sit sic. fecat em vīgere q[ui]e aliquid. et af[fect]ū quodāmō indicat. i. qualitatē. et alia fecat actōez. (Eop[er] aut qui extra dicōem) In hoc iedo capitū lo determinat phs de fallaciis extra dicōem p[ri]mo emerāt eas dices. q[ui] palogismoz (q[ui] sūt extra dicōes) septem sūt spēs. Una est accītū. Scda est fm qd ad sumplif. ve q[ui] arguit a determinatō fm p[re]tem aut fm locū. aut fm tps. aut a determinatō respectiū ad dictūz simplicif. Tercia fm ignorantiā clenchi. Quarta p[er] fm sūt. Quīta at fm id qd est in principio sumere Sex ta. fm nō cām ut cām. Septima fm plures interrogatōes ut vñl. Incipit aut p[ro]mo determinare de fallaciis accītūs. dices. q[ui] habet fieri qnū q[ui]litter similit[er] assignatū fuerit rei subiecte et accītē inesse. i. attributū p[re]uentēs rei subiecte attributū indirec[er]t rei subiecte et accīdēti. Nā qnūs multa p[re]ueniūt alicui fm se sumpto. tñ non est n[on]ce q[ui] p[re]ueniāt omib[us] p[re]dicatis. q[ui] de illo dicit[ur]. aut etiā q[ui] p[re]ueniāt illū in ordine ad alia. Ponit exēpla huius fallacie. Primi. coriscus est alter ab homine. et ipē ē bō. ergo est alter ab seipso. Scdm. coriscus est alter a plato. plato est bō. q[ui] coriscus est alter ab hoīe. (Scdm. aut q[ui]) Nic determinat de falla a fm qd ad simplicit[er] et d[icit] q[ui] habet fieri qnū aliquid inest fm qd et sumit simpliciter inesse. et p[er] exēpla eius innuit tres mōs. Primi exemplū qd est opinabile est. qd nō est opinabile est. q[ui] qd nō est est. Scdm. qd nō est qd. i. qd nō est aliquid ena p[re]cipitare. vt ho ipm nō est. aliquid est qd nō est bō. q[ui] quid est quod nō est. Exsic p[er] ista duo exempla rangit p[ri]mu modū. q[ui] est ad cōcludendū p[re]dictio[n]ia de seminice. Et dat cām appentie p[er] dictio[n]y syllogismoz dices q[ui] in istis videtur consequentia esse bona propter hoc et p[er]rum dīnt esse quid et sūt simplif. tñ nō esse quid et non esse simplicif. Scds modus est quo cōcludit p[ar]ticularē oposita. ve si induit cū sit niger est albus dentibus videtur albus et nō albus. Terci modus est quo cōcludunt p[ar]taria. quia si ambo p[ar]taria insunt quo. i. p[ar]ticularē videtur et sūt simplif. Et subdit[ur] et in q[ui]b[us]d[icitur]

facile videt. ut ex h<sup>o</sup> & insunt sibi ptem opteat ea inē  
simpliciter. ut si alius velit pbaro ethiopē esse nigrū & nō  
nigrū. s<sup>i</sup> albus. ex eo & ethiops est niger. & tū est albus dē  
sib<sup>o</sup>. sed in quibus est difficile. In illis enim que insit qd.  
id est sibi ptem videtur etiam inē similitr. & nō est facile vi-  
dere qd eorum insit. s<sup>i</sup> in illis in quibus sit sit opposita. Ut  
deinde enim in illis esse cedendum. aut neutrum. aut ambo sim  
plerē dicatur. ut si dimidiū aliqui corporis sit albus. & di-  
midū nigrū difficile est videre ut sit albus vel nigrū.

(Qui autem sibi qd) Dic determinat de fallaciōne ignoran-  
tie elenchi. & qd habet fieri sibi diminutōem. i. omissi-  
onē aliqui ptem in rōe elenchi posse. nā elenches ē p̄dī  
ctio vnt<sup>r</sup> & eiusdem nō noī s<sup>i</sup> rei & noīs sit. & noīs nō syno-  
nomi sed eiusdem ex his qdata sit ex necessitate non p̄mēt  
ratio. eo qd est in principio ad idē & sibi idē sit & in codex  
rōe. Et sicut p̄tingit facere vnu elenchi aggregatio oīa  
ista que sit de rōe elenchi. eodem modo p̄tingit mentiri de  
aliquo. i. p̄tingit facere malū elenchi metiendo de aliis  
quo. i. de aliqui ptem in diffinitōe elenchi posita. i. omis-  
sō. Ponit autem mōs huius falle dices. qd quidam palogis-  
mi ex his que dicta sit aliquid. i. aliqui ptem vi de ar-  
guere. sed nō arguit. ut dno sit duplū vnius. & nō sunt  
duplū triū. qd sit duplū & nō duplū. Et p̄ h<sup>o</sup> tangit pri-  
mū modū. qd sit p omissionem huius ptem ad idē. Se-  
cūdū modū est. si idē respectu eiusdem sit duplū & nō  
duplū. sed nō sibi idē. nā aliquid respectu vnius & eiusdem  
p̄t esse duplū sibi longitudinē. & nō duplū sibi latitudi-  
nē. Terciū & quartū modū sumū inveniuntur dicens. qd si  
erit eiusdem & sibi idē supple poterit esse nō sit. & si sit se-  
milit poterit esse nō sumū. Et p̄ pat hāc fallaciam ad  
fallacias in dictōe penes cūvenientia dices. qd aliquis  
erabat hīc locū in eos locos qd sibi dictōem. i. ppter  
cūvenientia quā hater hec fallacia ad fallas in dictōe  
aliquis erabat eam ad illas. cū tū nō sit fallacia in dictōe  
sed extra dictōem. (Qui autem in eo) Dic definitat  
de fallacia pēnitōis pncipiū. dices qd h<sup>o</sup> fieri tot modis  
qd modis p̄tingit petere id qd est in principio. & h<sup>o</sup> cām  
appetitie ex h<sup>o</sup> & nō possimū inspicere. ut p̄clusus sit ea-  
dem vel diversa a pmissis. Pbs autem octauo thopicoz  
ponit qnēs mōs eius. Primū est. quādo idē sumū ad  
dēmonstrandum vel sub eiusdem p̄bīs. vel sub equalē  
eībī. Secōdū est. quādo ptemulare petīt in vñ. ut sic argu-  
endo. oīm oppositorū est eadem disciplina. qd oīm p̄to-  
rū est eadem disciplina. Terciū. qd vle petīt in ptemul-  
ari. ut sani & egri est eadem disciplina. & albi & nigrī. ergo  
oīm p̄torū est eadem disciplina. Quartū est. quādo  
p̄iunctū petīt in diuisiōe. ut medicina est sani & me-  
dicina est egri. qd est sani & egri. Quintū est quādo vnu  
ex qd sequitur sc̄iūce ex necessitate petīt in alto. ut dy-  
merer est in cōmētūrabilitas lateri. glat<sup>r</sup> est in cōmētūrabilitas  
dyametro. (Qui vero sibi qd) Dic determinat de fallacia  
p̄sequens dices. qd h<sup>o</sup> fieri ex h<sup>o</sup> & credit con-  
uerit vna inter annūs. & si ex h<sup>o</sup> & annūs est. cōsequens  
est. ex necessitate credat cū p̄sequens est antecedens & ex ne-  
cessitate. Et inveniuntur duos mōs eius p̄ exempla. Primū  
quādo arguit a positione p̄sequens ad positionem antecedē-  
tis. & de hoc dat quatuor exempla. Primiū. mel est rubēū  
fel est rubēū. ergo fel est mel. Secundū. si pluit terra  
est madida. s<sup>i</sup> terra est madida. ergo pluit. Tertiū ex  
emplū. iste est comptus. ergo adulter. Quartū. iste  
est errabūdus de nocte. ergo fur. Secundū modū est  
quādo arguitur a destruciōe antecedentis ad destruci-

tionem p̄sequētis. Ex p̄fificat ponēdo rationē mellissi. qd  
quā pbat mundum esse infinitū. arguebat enī sic. vniū  
uersum nō est factū. qd nō habet pncipiū. & p̄ consequens  
neqz finē. & sic in infinitū p̄sumā p̄sequētā pbabat sic  
qd est factū habet pncipiū. ergo quod nō est factū non  
habet pncipiū. Primiū antecedens pbabat. quia p̄lerat  
factū exente. & si erat anteīz fieret. vel ex nō ente. sed h<sup>o</sup>  
nō pōt dici. qd ex nihilō nihil sit. Dicit autē p̄hs hanc  
argumentationē deficere. qd nō optet qd omne qd factū  
est h<sup>o</sup> pncipiū. & qd qui d habet pncipiū factū esse. & ideo  
nō optet qd si omne qd factū est habet pncipiū. illud quod  
nō est factū nō habebit pncipiū. sicut nō optet si febris  
est calor. qd nō est calidū febre. (Qui vero sibi non  
cām) Dic determinat de fallaciōne non cām ut cām. et  
d<sup>i</sup> qd habet fieri quādo aliqui p̄pō (que nō est cā illatōis  
aliqui p̄clusōis) assūmunt tanqz pmissa cā. & habet fieri  
in syllagōsmis ad impossibile. pbat qd habet fieri in  
illo syllagōsmo. in quo ppter fallacie p̄clusōis necesse  
est interūre aliquā pmissarū. Ex p̄fificat sicut si ista  
sit p̄pōthesis. vita & aīa nō sit idem. Et arguas sic. om-  
ne p̄trū corruptō est generatō. s<sup>i</sup> mōs est corruptio  
vite. & aīa & vita sit idem. ergo vita est generatō. & viue-  
re est generari. p̄cluso est falla. ergo aliqua pmissarū  
et nō alia qd ista. anima & vita sit idē. ergo in ista argu-  
mentatio est defectus. qd hec pmissa. anima & vita sunt  
idem est pmissa nō cā. qd siue ponat siue nō nihilominus  
accidit impossibile. Et hīc infert duo correlaria. Primiū  
est. qd palogismi huius falle sit simpliciter syllogisati. tñ  
ad p̄positum sit in syllagōsmi p̄paralogismū huius fal-  
lacie. plerūqz nō minus latet interrogatōes qd rīdentes  
(Qui autem in eo) Finaliter determinat de fallacia  
sibi plures interrogatōes ut vna dices qd h<sup>o</sup> fieri quan-  
do interrogatōes plures interrogant sub mō vniū. et  
eis daf responso ac si esset vna. Ostēdit autē facilitatēz  
et difficultatēz circa hanc fallaciā. dices qd de aliquib<sup>o</sup> in-  
terrogatōib<sup>o</sup> facile est videre qd sit plures. & qd ad eas  
nō est tñ vna responso. sicut ista. vtrū terrā sit mare v<sup>r</sup>  
celū. ibi em facile est videre ppter magnā diversitatem  
eoꝝ que interrogaunt. s<sup>i</sup> in aliquib<sup>o</sup> est difficile an sine  
plures interrogatōes ppter magnā cūvenientia interro-  
gatorū. Innuit autē duos mōs huius fallacie p̄ exempla.  
Primiū modū est qd sit interrogatō plures in numero  
singulari. ut si dēmonstratis duob<sup>o</sup> homib<sup>o</sup> petat. est ne  
hic & hīc homo. & respōdeat sic. & tūc arguit p̄tra. ergo p̄  
cūtēs istū & istū p̄cutit hōiem & nō homies. Secūdū  
modū sit quādo sit interrogatō plures in plura  
li numero. ut si dēmonstratis duob<sup>o</sup> bonis & duobus nō  
bonis. querat sic. qd nō omnia ista bona. si dicatur qd sic  
tūc vere redarguit respōdes. quia infertur qd nō bona  
sunt bona. Si dicat qd nō. tūc redarguit apparetur tūc  
et nō vere. Et subdit qd qnēs vno supposito vel plurib<sup>o</sup>  
si ad interrogatōem plures det vna responsonē. tūc  
contra cū sic vere elenches. & vere redarguit. ut si p̄ces  
so qd diffinitōes eodem mō debeat dari de termīs in  
singulari. & in plurali mō. Et si ibi queraſ. demon-  
stratis duob<sup>o</sup> quoꝝ vnu sit cecus & aliū vidēs. vtrū  
sint ceca vel vidētia. & respōdeat vna responsonē. tūc  
vere redarguit. Lecū vero diffiniſ quod aptum natū  
est vidēre. & ceca. si proportionabiliter diffiniſt & si nō  
vidētia apta nata vidēti. Si qd respōdeat qd sunt vidē-  
tia. sequit qd nō vidēs vidēti. Si vero respōdeat qd sit  
nō vidētia. tūc cū ipsa sunt nata vidēre. lequit qd sunt  
pp iii.

# Questiones

# libri elenchoꝝ

Ceca. et sic ut ambo erunt videntia vel ambo erunt ceca  
quod est impossibile.

## Queritur utrum

modi arguendi sophistices sufficiens assignant a pho i  
texu. Arguit pmo q no. q omnis fallacia est in dic  
tōe. q nullus est extra dictōem. Unicēs patz. q omnis  
fallacia est paralogism⁹. q omnis paralogism⁹ fit in dic  
tōe. q omnis fallacia fit in dictōem. Cōfirmat. q non con  
tingit res ferre ad disputatores. sed noib⁹ p rebus vti  
mūr. ergo nullus est fallacia que sumit cām apparentie  
a pte rei. q pseqns nulla est fallacia extra dictōem.

Secundo sic. falla ppositōis et diuisiōnis nō s̄t falla  
cie in dictōe. sed extra dictōem. cū fiant in orōe et nō in  
dictōe. q nō s̄t sex fallacie in dictōe. Cōfirmat. q fal  
lacia ppositōis et diuisiōnis habet easde cās appentie et de  
fectus. ergo nō s̄t fallacie ab inuicē distincte. q in om  
ni paralogismo (in quo est compō) est etiam diuisio. q  
ubiq̄ est fallacia ppositōis ibi est falla diuisiōnis et  
ecōtra. Tercio sic. omnis falla est extra dictōem. ergo  
nō s̄t sex in dictōe. Unis patz. q omnis falla est decepto.  
q omnis decepto est in aia vel in decipite vel in decep  
to. q. Quarto sic. nulla ppo est distinguenda. q non  
est aliqua falla equiuocatōis vel amphibologie. Unis  
patz. quia qualiter est vera vel fā. sic p̄ p̄finitōem. q

**In opposiſi** tū arguit auctoritate phi  
losophi in texu p̄o solu  
tōe qstionis soluēde sunt  
quattuor questiones.

**Questio** Prima. utz fallacie equiuocatōis et amphibologie cū exēplis  
eoꝝ sint zuuenienter a pho assig  
nate. Pro cuius solutōe. Sitēde pmo q sic patet  
in texu tres s̄t modi cōes istaz duar fallaciarii. sed  
de mōis sp̄alibus cuiuslibet illar⁹ est qdPLEX expō.  
Prima est pteri hys. dicēs. q duplicita s̄t accīta siue  
modi scandi dictōis. quedā s̄t que nō sequitur dic  
tōem absolute. sed pte ordinabilis est cū alia dictōne  
sicu rūeris et casis. et decepto. pueniens ex multiplici  
tate talii causat fallaciā amphibologie. Alia s̄t nēcā  
ria que psequitur dictōem absolute sumptā. cuiusmō  
est ips⁹. repus em⁹ est accīta absolutū. qd nō requirit cer  
tā portōem in parte orōis cū qua o: dinat. Dicimus  
emita bñ. bō eucurrit vel currebat. sicut bō currit. et  
multiplicitas talii facit equiuocatōem. Est ergo p̄m⁹  
modus equiuocatōis fm petrū by. pueniens ex hoc q alt  
qua dictō plura fecit nō pncipali et pncipali fecit  
q. fm ipm iste modus p̄t puenire tā ex diuersa fecit  
pncipali q̄ ex pncipali p̄significat. sicut patz in isto  
exemplō. laborat sanabat. in quo est multiplicitas ex  
pte ipis. Omnia aut̄ exempla phi ponit ipē penes hunc  
p̄m⁹ modū. q pponit etiā multiplicitatē dictōis quo  
damō analogice i isto p̄mo mō. Ipe em⁹ exemplificat  
de hoc mō p̄ expēcties et sanū. que nō s̄t pure equiuoca  
sed quodamō analogia. Sed s̄t mod⁹ est quodamō dictō  
fecit vnu pncipali. et aliud min⁹ pncipali siue trāslat⁹  
tive. Tercius p̄o est. q hoc q̄ aliqua dictō p̄ se sumptā  
nō est multiplex. ipa vero addita alteri nō p̄ appōnem  
s̄t p̄pōnem efficit multiplex. et p̄ h̄ ponit dīna terci⁹  
modi equiuocatōis a tercio mō amphibologie. Terci⁹ em⁹  
modus amphibologie fit q appōnem vnuis dictōis cū alte

ra. S̄t terci⁹ modus equiuocatōis fit p̄ p̄pōnem vnuis  
dictōis cū alia. ita q̄ equiuocatō habet fieri in dōe so  
la. amphibologia s̄t in orōe. Qui q̄ vellet tenere petz  
hys. haberet ponere oia exēpla. Aresto. que ponit p̄ eq  
uiocatō in pmo mō. Nec sp̄ op̄z p̄ diuersitatē exēploꝝ.  
Aresto. intelligere diuersitatē modōꝝ alīcū fallacie  
sicut in sequētibus patebit. Scđa exposito dī et p̄ phus  
q̄ exēpla inuit mōs. ita q̄ p̄m⁹ modus solū habet fieri  
circa equocū a casu. scđs circa equiuocū a p̄silio. et ter  
cīus circa multiplicitatē dictōis vnuoce. puenientem  
ex p̄sunctōe vnuis dictōis cū alia. et ex p̄suctōe fecatōis  
cū mō scandi. ita q̄ dictō nō est equoca. s̄t aggregatū  
ex fecatōe et p̄significatōe. Tercia expō solū differt a p̄  
cedenti in hoc q̄ dī terciū modū. puenire nō ex p̄suctōe  
vnuis cū alio. s̄t ex diuersitate p̄cationis siue mōꝝ. s̄t  
gratificati. Dicit q̄ terciū modū esse p̄xiū amphibolos  
gīe nō cōem equiuocatō sicut p̄us dīm⁹ est. Quarta  
expō est opinōis cōis. qua dī. q̄ phs p̄ p̄m⁹ exēplum  
inuit p̄m⁹ modū qui fit penes equiuocatōem a casu.  
discere nāc̄ est equiuocū ad docere et ad doceri. Per  
secūdū vero inuit scđm modū. qui fit penes equocū  
a p̄silio. expēcties em̄ pncipali fecit id qd est bonū sim  
plicis. et p̄ posterius id qd est bonū s̄m qd. vnu p̄tū alīs  
qd malū qd est necāriū in aliquo casu. ne maius malū  
eniat. Et p̄ alia duo exēpla inuit terciū qui fit ex  
hoc q̄ aliqua dōe de se nō est multiplex. s̄t addita alte  
ritatē et ad quādā multiplicitatē. vñ laboꝝ et se  
dens fm senō feant multa. sed solū laborante et sedente  
in actu. si tñ tungant cū p̄bo p̄teriti tps p̄t activo p̄  
laborante in actu vel in p̄terito. Et si arguas p̄tra  
terciū mo duz. q̄ si dīto p̄ se sumpta vnu fecit et plura  
cū p̄tūtū alteri. ibi est amphibologia et nō equiuocatō  
eoꝝ et ex p̄suctōe dictōis cū dōe reflūtāt oīo. Dicit q̄ si  
multiplicitas reflūtās ex p̄suctōe dictōis cū dictōne  
sit totius p̄suctōe et nō vnu p̄tis tñ. tñ est amphibologia  
sed si nō sit totius p̄suctōe. vnu solū rōne vnuis p̄tis  
incōplex. sic est equiuocatō. Nihil em̄ p̄b̄t q̄ aliqd  
aliqd p̄ferat alīcū dictōi multiplicitatē. et q̄ illa  
multiplicitas solū sit in dictōe vna cui p̄ferit. vt hec p̄  
posito. b̄tingit esse. a. haber duas acceptōes ab h̄ ver  
bo p̄tingit. et tamē tota multiplicitas est in b̄. S̄t tēs  
pus p̄ferit huic dictōi laboras ab hoc verbo sanabatur  
et tota multiplicitas est in hac dictōe laboras. eo q̄ po  
test supponere p̄ laboꝝ autē in actu vel in p̄terito. De  
modis aut̄ amphibologie est triplex expō. Dicūt em̄  
aliqui p̄m⁹ exēplificare p̄m⁹ et quātū exēpla de p̄m⁹  
mō. et de tercio p̄ alia. Scđa expō est pe. hys. qui ponit  
omnia exēpla phi sub tercio mō. Tercia expō est alīs  
qui ponit q̄tuor. p̄m⁹ p̄ primo. et q̄ntum p̄ tercio. phs  
aut̄ de secūdo nō exēplificat ut dicūt. quia orōes trans  
sumptiae valde diuersificans apud diuersos. et q̄ sūt  
in vno tempore trāsumptua nō s̄t in alio. Et si que  
ras p̄m⁹. q̄ videt q̄ terci⁹ mod⁹ amphibologie nō sit di  
stinctus ab alīs. eo q̄ cōe est oīb⁹ mōis amphibologie q̄  
p̄tes orōis p̄ se sumptā nō feant m̄ta. iūctū tñ cū alīs ha  
beat quādā equiuocatō. Dōz ē q̄ terci⁹ mod⁹ differt a p̄  
q̄ in ipo nō sumptā fecit trāsumptua. s̄t a p̄. q̄ si in facta  
sit aliq̄ diuisio nō remanet multiplicitas. q̄ si dōo co  
rigit factē dicere. vñ scđe seculū. q̄cūq̄ diuisio factā col  
lit multiplicitas. q̄ nec factē nec dicere nec lete nec lecu  
lū ē alīq̄ mō multipliciter. s̄t i palogism⁹ p̄m⁹ mōi n̄ ē sic. q̄  
factā alīq̄ diuisio remaet qdā m̄ltiꝝ. Ell̄ dīcas q̄ sic alīq̄

deō simplex p se lūpta nō est mltiplex et iūcta cum alia  
trahit qndā multitudine. sic etiā bñ repletur aliq̄ orō q̄  
p se lūpta nō bñ mltiplicitate. quā tñ bñ si iūgatur cū  
alia. hec em̄ orō ptingit tacente dicere nō dē dici mul  
tiplex. Si tñ addatur aliq̄s accus. vt dicēdo sōrē cō/  
tingit tacente dicere. iam ipa est simpt̄ mltiplex. Si  
queras scđo. an hic sit equocatio. qđcū sanabas san⁹  
est. laborans sanabas. ergo laborans san⁹ ē. Ulidet em̄  
q̄ nō. quia ibi nulla potitur deō equo. Dico breuit̄  
q̄ibi prope nō est equo et. q̄ ibi nō est prope mltiplex  
actuale. sed ibi est equocatio ginaliter capta. Unū eq̄  
uocatio prope deā est qñ termin⁹ in uno loco ex impōz  
ne fecit. vñ in alio loco tenet pto alio qd̄ etiā fecit ex  
impōne. Sed equocatio imprope deā est. qñ termin⁹ in  
uno loco tenet pto qbusdā suppositus sui fecit. et in alio  
locō pto alios. vñ falla equocationis nō solū sūtut ab  
ab equocatione p mo mō. sed etiā scđo mō. Oct̄ q̄  
ras tertio. an ab ente psc̄ hoc possit sūtut equo catō. Di  
co q̄ sic. pō em̄ ens in vna pōne teneri. p aliq̄bus sup  
positus sui p̄mī fecit. et in alia p̄mōne pto alio. vt sic ar  
guendo. nullū gnāndū est aliq̄b̄ ens. ens est gnāndū. ḡ  
aliquis ens nō est. Qns em̄ in p̄clone tenet pto exēte. in  
mitore aut pto no exēte. Et si arguaf. ex hoc sequez  
retur q̄ in pmo pncipio possit ec dubietas ex pte hu⁹  
termi ens. Dico. q̄ ens in pmo pncipio no tenet equi  
noce. et ideo no causat abiguitate. Unū quāuis equoca  
tio termi (si equoce teneat) causat abiguitate. no tñ si  
teneat vniuoce. Si qras q̄rto. vt̄ hec orō laborans  
san⁹ e sit distingueda penes equocationem sicut ista la  
borans sanabas. Rñdet allertus et egidius. q̄ no pat̄  
per p̄m̄ in texu. qui dt q̄ hec nō est distingueda. dicit  
em̄ ybi docet que p̄o est distingueda in exemplo terci⁹  
mōi vñ sanabas qdam laborans. et nō laborans san⁹ e  
sed laborans no nūc sed p̄us. et hec propō est p̄a. laborans  
sanabas. et hec falla laborans san⁹ est. sed hec est p̄a. la  
borans no nūc sed p̄us est sanus ibi em̄ videt dicere q̄  
hec est distingueda laborans sanabas. et nō hec laborans  
san⁹ e. Et hoc p̄firmaf. q̄ p̄clanu in maior volumie  
qui dt q̄ deficiunt nobis duo pncipia. sc̄ p̄is passiu⁹ et  
p̄eritū actiu⁹. et ideo pncipiu⁹ delinēs in ans vñ in ens n̄  
fecit tps p̄eritū. q̄ hec deō laborans nō est mltiplex. p̄p  
tps p̄is p̄eritū n̄ adiungatur sibi aliq̄ deō pferens  
sibi mltiplicitate qd̄ hoc p̄bum e non pot̄ facere. Sed  
alta rñsto dicit. sic hec e distingueda laborans sanabas  
ita et hec laborans san⁹ est. et hec est ex p̄se intēto Pe.b.  
q̄ postq̄ docuit distinguerem̄ p̄alogismū que e hec  
laborans sanabas. Subdit q̄ eodē mō dōm̄ e de p̄clon  
ne sc̄ laborans san⁹ est. et sic laborans est equocia ad la  
borans nūc et tūc. Qd̄ p̄t̄ autoritate p̄clanu i maior et  
i minor volumie. q̄ dicit q̄ p̄t̄ delinēs in ans vel in  
ens p̄cat duplex tps. s. p̄is et p̄erituz imp̄fici. Hec ḡ  
deō laborans est mltiplex ad p̄is et p̄eritū. oī p̄bo p̄t̄  
riti tps ab eo seculo. Et ad autoritatē Arresto. dt. q̄  
in aliq̄bus texib⁹ sic hñetur. vñ sanabas qd̄ laborans  
et nō laborans. san⁹ aut̄ est laborans. sed laborans nō nūc  
sed p̄us. et sic p̄t̄ q̄ p̄t̄ e distingueda. sic em̄ hec est p̄a  
nō laborans san⁹ est. sic etiā et hec laborans san⁹ est. est in  
uno sensu p̄a. bñ em̄ duos sensus. vñus et laborans nūc

sar⁹ et sic ē flā. scđos ē ladorās p̄us san⁹. et sic ē p̄a.

## Questio secūda.

Utr̄ mōi fallacie op̄onis et diuisionis cū exēplis eo p̄  
sint a p̄bo p̄cidentē assignare. Ad quā rñdet ab aliq̄b⁹.  
q̄ tres st̄ mōi fallae op̄onis quos p̄hs inuit p̄ exēpla in  
texu. Prim⁹ est. qñ plura ponuntur a pte subiecti ad q̄  
p̄tum pot̄ p̄pari p̄iūctum vñ diuisionem. et de hoc pot̄ duo  
exēpla. Primum sc̄ possibile ē sedente abulare. et nō scri  
bente scribere ē possibile. In illis em̄ op̄onib⁹ ponuntur  
plura a pte subiecti. q̄ hoc totū sedente abulare. et hoc  
totū nō scribente scribere se teneret ex pte subiectorū. et ad  
ipa p̄t̄ referri p̄iūctum vñ diuisionem. p̄iūctum sc̄ si  
referas ad aggregatum. siue si propō denotet ē possibil  
rōne totius deō diuisionis siue rōne p̄tis. Scđos mod⁹  
fit qñ aliq̄ deō posita inter duas dcōes pot̄ p̄poni cu⁹  
vna vel cu⁹ alia. et hñc modū inuit p̄hs p̄hoc exēplum.  
q̄cū sc̄ tñs nūc dīdicit illas. Terci⁹ mod⁹ fit qñ  
plura ponuntur a pte p̄ti ad que subēm pot̄ p̄pari p̄iūne  
tim vñ diuisionem. et hñc modū inuit p̄hs p̄hoc ex⁹ qd̄  
vñs solum p̄ ferre. plura pot̄ ferre. Et p̄cludit hec p̄  
positio p̄ hñc palogismū. qd̄ vñs solum p̄ ferre. p̄t̄ vñs  
et vñs ferre. et qd̄ pot̄ vñs et vñs ferre. pot̄ plura ferre. ḡ  
Est aut̄ hec propō distingueda. co q̄ si vñs et soluz su⁹  
mātūr p̄iūctum est falsa. si p̄o diuisionem est p̄a. Falla  
diuisionis silt habz tres mōs qui nō dñnt ab aliq̄b⁹ mod⁹  
dis n̄li in hoc q̄ si propō distingueda fīm sensu copo  
situz et diuisionis silt flā in sensu p̄posito tūc est falla p̄o  
nis. si p̄o in sensu diuiso est falla diuisionis. De p̄io  
ergo mō qui fit quādo plura ponuntur a pte p̄dicati et  
subēm pot̄ ad illa plura referri p̄iūctum vñ diuisionem. in  
nuit duos palogismos p̄ hanc oīdem. quicq̄ sc̄ duo et  
tria. paria et iparia. Prim⁹ est. qcūq̄ sc̄ duo et tria. sc̄  
duo et tria. sed quicq̄ sc̄ duo et tria. ergo qcūq̄ sc̄ duo et  
quicq̄ sc̄ tria. Scđos est. qcūq̄ sc̄ paria et impia sc̄ pa  
ria et impia. quicq̄ sc̄ paria et impia. ḡ quicq̄ sc̄ paria et  
quicq̄ sc̄ impia. De alio mō. Qui fit qñ plura ponunt  
a pte subiecti ad q̄ pot̄ p̄dicati referri p̄iūctum vñ diu  
isionem pot̄ ex⁹ dices mai⁹ est egle. hec at p̄clu⁹ p̄cludit  
tur p̄ hñc palogismū. Qd̄ est tantūdē et apli⁹ est tantū  
dē et p̄ p̄is egle. sed qd̄ est tantūdē et apli⁹ est maius. ḡ  
mai⁹ est tantūdē et apli⁹ est maius. Dicor hñc palogismi ē  
distingueda co q̄ tantūdē et apli⁹ p̄t̄ referri p̄iūctum  
ad mai⁹ a pte p̄ti positū et sic est p̄a. vñ diuisionem et sic ē  
flā. De alio q̄ fit ex eo q̄ deō poita inf duas dcōes  
pot̄ p̄iūctū cu⁹ vna. et alia exēplificat p̄ alia duo exēpla.  
Sed fin intentoz Pe.b. assignans solū duo mōi cōes  
ista. fallax. et alij mōi sicut coiter assignātur i sūmul.  
Prim⁹ mod⁹ bñ duos sp̄eales mōs. de quoq̄ p̄mo in  
falla op̄onis ponit duo exēpla. sed de scđo mō i sp̄eale  
nō exēplificat sic. nec pe.b. De scđo p̄o mō pncipali  
pot̄ alia duo ex⁹. qd̄ at formen isti palo gismi et sol  
uenit p̄t̄ in sūmul. De 3⁹ vero mō i falla diuisionis po  
nit ista duo ex⁹. quicq̄ sc̄ duo et tria. paria et impia. et  
mai⁹ est tantūdē et apli⁹. de p̄mo at nō exēplificat sicut  
nec Pe.b. sed de scđo pncipali exēplificat duob⁹ alij  
exēplis. Si qras p̄mo q̄re p̄hs ee p.b. nō ponit i fal  
lacia op̄ois aliquē modū. p̄cidentē ex h̄ q̄ p̄iūc⁹ p̄t̄ cō  
tūgere i n̄termios et p̄p̄oies. nec etiā i falla diuisionis a  
liquē p̄cidentē ex h̄ q̄ mod⁹ p̄t̄ definire deīm. p̄t̄ toto  
vel p̄o pte sui. Dico. q̄ p̄hoc q̄ vñs ponit vel innuūt

# Questiones

In una falla sufficienter ponunt vel iniungit in alia. quod si posse esse aliquod propere diversitatē definitiōnū vel mōrū definiandi fallacia ī sensu 2posito. erit haec in sensu diuisio et sic cāre potest fallam 2ponis satis datur ex hoc intelligi quod poterit ēcū aliqua fallacia ī sensu diuisio que poterit cāre fallam diuisiōnis. et etiam econtra.

Si queras scđo utrū hec pūctio et possit pūtare orō nem orōnū sicut p̄hs distinguit in textu. ex hoc quod p̄t cōsūgere deōem dōmī vñ orōem orōnū. videt īn hoc ēcū contra definitiōnē pūctio nō a p̄sciano et donato politaz. Dico quod pūctio lī primo et p̄ se pūtatur inter p̄tes orōnū nō p̄ tamē ex p̄nī pūtare inter orōnes rōne dōmī. Unū quāvis orōnes nō habeat mōs fāndi rōne lui. habent tñ ratione suaz partiu. et deo q̄uis om̄is 2struc̄tio et om̄is pūctio hēant fieri rōne modoz fāndi. p̄t tñ pūctio 2strui ī orōnū et inter illas pūtare. q̄uis magis prope diceret quod cōsūgat inter terminos tanq̄ p̄tes diuisiōnū orōnū. q̄d p̄t pūtatur inter orōnes. Si q̄ras tertio. utrū hec propō sit vera. qui q̄d sit duo et tria. Dico quod nō est vera ī sensu diuisio. licet possit esse vera ī sensu 2posito. et hoc si totū non sit aliud q̄d sit p̄tes simul sūptum. sed tñ hoc improbabile in p̄mo phīco et q̄nto metap̄hīce capl̄ de quali. vbi dicit p̄hs quod bis tria nō s̄t sex. sed semel sex nō sunt sex. ergo sūlt̄r̄ duo et tria sūt cōtūcum sūt diuisiōnū nō sunt q̄nt̄. et sic propō simpl̄r̄ est falsa. Ut si diccas quod ista propō cāt fallam diuisiōnis. ergo est falsa ī sensu diuisio. et haec ī sensu 2posito. Ne go q̄nam q̄a ad h̄c quod aliqua p̄pō causat fallam diuisiōnis nō reūritur quod sit haec ī sensu 2posito. sed sufficit quod hēat app̄gentē veritatem et videat esse fā in sensu diuisio et ex hoc excludit eam ēē veram ī sensu 2posito. Si queras q̄to. utrū hec propō q̄d p̄t vñus solū ferre p̄t plura ferre sit distinguenda īm̄ p̄pōem et diuisiōne. Et detur em̄ q̄d nō. q̄d aduerit̄ nō potest definiare nomē. eo quod est adiectum p̄bi. et ideo si solū determinet vñus op̄z quod sit nomē. si vero p̄t op̄z quod sit aduerbiū. et p̄t vñus nō erit diuisio et compō. sed potius equocāta. Dico quod si soluz rapiat aduerbialit̄ et nō noīaliter. ip̄a est distinguenda īm̄ p̄pōem et diuisiōne. Si p̄o teneat noīaliter est distinguenda penes equocātōem. Primi p̄t. quod q̄uis aduerbiū sit adiectum verbi. nō tamē h̄z mōs fāndi sp̄eales quibus soli p̄bo proportionē. imo quod habet mōs fāndi ḡnales id eo p̄t determinare principiū et nō p̄t p̄nō. quāvis magis sit natū definiriā p̄bū. et ideo solū p̄t teneat aduerbialit̄ et determinare p̄t. et tūc est sensus 2positi vñus fallus. quia tūc seatur quod illud quod p̄t ferre vñum ī exclusiōne sit quod plura p̄t plura ferre hoc aut̄ im̄plicat dōcēm et p̄t definiare vñū. et tūc est sensus diuisiōnis et verus. et seatur id quod p̄t ferre vñū cuž alto p̄t ferre vñū non cuž alto p̄t plura ferre. Sedm p̄t. quod adiectum noīis h̄z modos fāndi sp̄eales quibus suo sublecto proportionā. vñputa nūerū casuz et genus. et per tales nō proportionā ipsi p̄bo. et deo solū nō iūlū sūptuz nō p̄t definiare h̄ verbū p̄t. Si q̄n illa p̄pōne teneatur noīalit̄ et distinguāt̄ propō. op̄z etiā quod teneat aduerbialit̄ et p̄t vñus equoce. Si q̄d solū teneat cathego. ite sic p̄pō est haec et tēat quod p̄t ferre vñū solitariū et non alteri associatiū p̄t plura ferre. Si p̄o teneat syncate greumaticē p̄pō est fā. Posset h̄ moueri alie difficultates circa istas fallas q̄ postea tñiabūtur.

## Questio tercia.

## libri elenchoꝝ

Utrū modi fallē accētus ī exēplis eaz sint a phō conuenientē assignatae. Pro cuius solutōne Attēde p̄mo. q̄d p̄hs assignat duos mōs h̄uī fallē. Prīmū sit ex h̄ et aliqua dōcē p̄t regi diuerb̄ accētibus. vel scribi cum aspiratōne vñ sine aspiratōne. Ponit aut̄ p̄hs de p̄ma p̄t hoc exēplū. Neū q̄d nam rāti cingerit ethera nibi in quo exēplū quia nā p̄t p̄fēri accētus graui et sic est dōcē causalit̄. vel accētu accētu et sic est dōcē introspectio. Altius modū sit ex hoc quod aliquid p̄t esse dōcē vel orō. et de hoc poitur hoc exēplū sūptum ab orō in odī. Dej tu longas geunte noctes lidia dormis Attēde scđo q̄d mōs hec exēpla nō ponuntur ad innūdūm mōs h̄uī fallacie. sed solū ad manifestandū et aliqua dōcē p̄t p̄fēri diuerb̄ accētibus.

**Dic ad** questioꝝ. q̄d mōs cuius exēplis h̄uī fallacie sit a phō conuenientē manifestata. Si q̄ras utrū hec falla magis sit nārālēre deceptōem in voce vñ in scripto. Dico quod inq̄ntū est ordiātē ad deceptōem p̄uenientē ex diuersa accētatu et vñ aspiratōne aut̄ prologatōe syllaz. et sic fallacia magis nāra est cāre deceptōem in scripto quod in voce quia ī voce statim p̄cipit quātitas aut̄ accētus syllarū. nō aut̄ in scripto. Sed quo ad deceptōez p̄uenientē ex hoc quod dōcē aspirat vñ nō aliquid quod p̄t esse dōcē vñ orō magis nāra est decipe in voce quod in scripto. quia factus p̄cipit in scripto. si dōcē aspirat aut̄ si aliquid sit dōcē vel orato quod in voce. Ut ideo p̄t dici simpl̄r̄ et hec fallacia magis ī nāra cāre deceptōem ī voce quod in scripto. Et ad p̄bm p̄tētē dici quod nō intelligit simplicit̄ et q̄d nō sit vñdoneū ī his quest̄ sine scriptura facere orōnē. i. affirmatōez īm̄ hanc fallam. īm̄ magis ī scripturis. i. p̄fēsi scriptis. et poetatibꝝ. i. ī metris scriptis. Sed intelligit quod quo ad aliquos palogismos ē magis vñdoneū decipe p̄t hanc fallam ī scripto quod in voce.

## Questio quarta.

Utrū modi fallē figure dōnīs sint p̄uenientē a phō ab signata. Ad hanc q̄stionē diuersimōe r̄ndetur. ex eo quod p̄hus in textu nō p̄tēt nūlī vñū exemplū quod est deīlo mō qui p̄uenit ex eo quod p̄pō p̄uenientē ī terminatōe vel mōs fāndi īfertur p̄uenientia ī re fāctā. Sed p̄hs p̄tēt tres. quod terciū nō ītērat p̄hus sed solūm̄ duos p̄mos. Alij p̄o assignat̄ tres mōs dīcētēs. quod quia hec falla p̄t p̄uenire ex illitudine dōmī inēcōplexaz et etiā ex illitudine vñaz. Sit q̄d p̄m̄ modū p̄pō p̄tēt dīcēs inēcōplexare vñ h̄. oīs h̄ est alb̄. mulier est h̄ ergo mulier est alb̄. Ellī mūla est fā grāt̄. q̄d papa est fā grāt̄. Sēcōdū modū p̄tēt p̄pter illitudinē aliquid dōcē nū ad iūtē. p̄pter quā credit et sūt illuz p̄tētū. vt h̄ om̄is h̄ est aīal. q̄d om̄e aīal ī h̄. aut̄ h̄. sp̄t̄ fuit h̄. q̄d h̄ fuit sp̄t̄. In istis īm̄ argūtātōibꝝ īm̄ vñdes īfēt̄ re p̄nō prop̄ illitudinē quā h̄z ī p̄pō. et tamē nō īfēt̄ p̄pter diuersas p̄tētēs aut̄ et p̄nō. Terciū modūs sit ex h̄ et aliquid palogismū credit ēē bonū vñllus p̄pter illitudinē quā h̄z īm̄ aliquo bono syllō. Ellī nō r̄n̄ ab alijs quod p̄m̄ modū p̄tēt et hoc quod p̄pter vñitatē re fāctē īfēt̄ eūdē ēē mōs fāndi. vt īm̄ maselīnū īfēt̄ seim̄ sic argēdō. oī nāl ē coloratū. p̄lo est al ergo p̄lo ē coloratū. vñ īm̄ variat̄ sup̄pō vt si dicāt̄ h̄ est sp̄s. soīs ī h̄. q̄d soīs ē sp̄s. Sēcōdū modū sit ecōuerfo. s. quādō p̄pō vñitatē modū fāndi īfēt̄ amur vñitatē re fāctē īfēt̄. vt q̄d quale īfēt̄ q̄ntū. vñ q̄ntū q̄le.

vel quā mutatur res vnius pnti in alia. vel res vni spe  
ciei in rem alteri. Tercius modū sit qui prop̄ pncientiam  
dua p deonū in mō proferēdi v̄ in terminatōe in/  
fertur queientia i seata. ve si facies insp̄ctes paties  
v̄ dispositū faciens aut paties. t̄ sic variatio pntoz di/  
uersimō se facit alium & alii modū hui fallē. vñ  
in se dō mō sic variatio pnti prop̄ pncientiam modū  
scandi. Oste in leto mō prop̄ silem terminatōe v̄ mō  
dum pferendi. Ad rōnes an opositum patz solutio  
ex dictis. Sequitur textrus.

## Sicut ergo sic diuidē;

dum appentes syllos & elēchos In hoc tertio caplo.  
hui tractatus definiat phs de tredecī fallacijs p cō/  
paratōem ad elenchū eas ad ipm reducēdo & assignā/  
do cas defēciū ipaz. Oste pmo pponit intentuz dicens.  
q̄ aut appens syllos aut elēchos sic est diuidenduz re/  
soluēdo eos i diuersos locos sophisticos aut reducēdo  
est oēs in ignorantiā elenchū. t̄ hoc illis pueit q̄ hāc ig/  
norantiā faciūt pncipū. nō em oibis syllis ppetit in ig/  
norantiā elenchū reduci. sed solū illis q̄ defēciū a vero  
elencho cuiusmō s̄ sylli sophistici. Q̄ aut oēs sylli  
fallacijs reducatur i ignorantiā elenchū pbat pmo. re/  
ducēdo eos q̄ ualiter ut peccat ptra syllū t̄ hoc tali rō  
ne. q̄ nibil imoificatiū cū nō ex necessitate pcludit ē sylls  
sed q̄libet sylli appens est imoificatus q̄ nō pcludit ex  
necessitate. q̄ nullus talis est sylls. & p̄nīs nec elenchus &  
sic reducēdo ad elenchū siue ad ignorantiā elenchū. Se  
cundo pbat reducēdo sp̄aliter dicens. q̄ aliq̄ palogismi  
(qui fuit i dōce fuit b̄nplex. & sic nō est ibi h̄dīc  
tio rei sed noī tm. Equoca em & orō. L̄aphibologia  
& s̄līs figuratio. l̄figura dōcōis fuit penes multiplex.  
Nam p figura dōcōis p̄suēt est oia sc̄are h̄ aliqd sic  
est sub appellatōis figura. Nā v̄lia que sc̄ant qle qd  
vident sc̄are hoc aliqd. & sic falla figura dōcōis fit penes  
multiplex fantastici. Sūl̄ compō diuīsio & accēn/  
tus peccat ptra definitōem elenchū. eo q̄ nō est eadē orō  
q̄ntum ad ipōem & diuīsionē. nec est idē nō q̄ntuz ad  
accētum diuersuz. p̄dēptitas aut̄ vocis req̄rit ad elen/  
chum sicut & ydēptitas rei. Si nāq̄ tuīca dz ponī in  
syllo nō dz ponī h̄ nomē vestis q̄uis idem fecit. nam si  
aliqd est vez de tunica etiā est vez de veste. nō t̄ ipz  
& si aliqd sit syllogisatū de tunica q̄ sit etiā syllogisatū  
tum de veste. Politō em & ex h̄ q̄ syllogisatū de tunica  
syllogisatū de veste adhuc p̄tingit q̄rere q̄re sequit  
syllogisatū & tali interrogatō p̄tatis fieri p̄ hoc q̄ tuni/  
ca & vestis idem sc̄ant. Fallaciā accētis reducēdo. quia  
manifestū est ex definitōne sylli. q̄ illud q̄ peccat ptra  
elenchū peccat ptra syllū & ecōuerso. eadē em est defi/  
nitio sylli & elenchū excepto q̄ elēchus supaddit p̄dictō  
nem. nā elenchū est syllū h̄ dōcōis. ergo falla accētis  
etiā peccat ptra elenchū. Q̄ aut accēns nō sit elēchus.  
sed peccat ptra elenchū declarat p̄ duos exēplas. Primum  
ex⁹ quia q̄uis si hoc sit ve accēns v̄p̄ta coru⁹ necesse  
est h̄ esse lez aīal. & h̄ lez aīal est albū. nō tu p̄ syllū nece  
sse est coru⁹ esse albū. quāsi diceret q̄ hec p̄na nō est syllō  
gistica. coru⁹ est aīal. aīal est albū. ergo coru⁹ est albus  
Sc̄dm ex⁹ nō sequit syllogistica. si triāgulus h̄ angu/  
los eāles duobz recti & accidat ei. i. queiat triāgulo esse  
figurā vel pncipiū figuraz. q̄ prop̄ hoc p̄mū inter fig/  
uras h̄. i. āgulos eāles duobz recti. quāsi diceret